
 

                .Proficio Marketing s.r.o.  

 

 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ 
MARKETINGOVÝCH SLUŽEB 

 

 

 

Proficio Marketing s.r.o. 

 

- 

 

Mendelova univerzita v Brně 

 

 



 

                .Proficio Marketing s.r.o.  

 

Níže uvedené smluvní strany uzavřely Smlouvu o poskytování marketingových služeb (dále jen 

„Smlouva“): 

Poskytovatel: 

Název:   Proficio Marketing s.r.o. 

Sídlo:   Za divadlem 586/2, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO:   017 49 315 

Zápis v obchodním rejstříku: Společnost zapsaná pod sp. zn. C 79259, vedenou  u 
Krajského soudu v Brně 

Zastoupen: Ing. Petr Halík, jednatel 

(dále jen „Poskytovatel”) 

Kontaktní osoby na straně Poskytovatele: 

● ve věcech technických: info@proficio.cz   

● ve věcech provozních:  info@proficio.cz; fakturace@proficio.cz   

● ve věcech smluvních:   

 

Objednatel: 

Jméno: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo:  Zemědělská 1665/1, Černá Pole, 61300 Brno 

IČO:  62156489 

Zastoupen:  prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

(dále jen „Objednatel”) 

Kontaktní osoby na straně Objednatele: 

● ve věcech technických:  

● ve věcech provozních:  

● ve věcech smluvních:  

(Poskytovatel a Objednatel společně také jako „Smluvní strana“ či „Smluvní strany“) 

mailto:info@proficio.cz
mailto:info@proficio.cz
mailto:fakturace@proficio.cz


 

                .Proficio Marketing s.r.o.  

 

1. PREAMBULE 

1.1. Objednatel je zadavatelem kampaně "Nebuď Trash", která je součástí projektu 

TQ01000183 s názvem "Podpora změny behaviorálních vzorců generace Z a návrh 

intervencí k prevenci plýtvání potravinami včetně hodnocení jejich impaktu" 

podporovaného TA ČR. Kampaň je podrobněji popsána v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

1.2. Poskytovatel je profesionálem v oblasti marketingu a je připraven služby v této oblasti 

Objednateli poskytovat. 

1.3. Smluvní strany prohlašují, že mají veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnily závazky 

vyplývající z této Smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či 

omezovaly plnění jejich závazků, a že uzavřením Smlouvy nedojde k porušení žádného 

právního předpisu. 

1.4. Pro vyloučení pochybností platí, že za Dodavatele se považuje jak společnost Proficio 

Marketing s.r.o., tak i další osoby, které jsou s touto společností přímo či nepřímo 

majetkově propojené, včetně dceřiných společností (dále jen „Propojené společnosti”). 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1. Účelem této Smlouvy je úprava práv a povinností Smluvních stran v rámci poskytování 

Služeb, které jsou blíže specifikovány v Příloze č. 1 této Smlouvy, objednávání dalších 

Služeb, včetně stanovení souvisejících práv a povinností. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY  

3.1. Poskytovatel se uzavřením této Smlouvy zavazuje poskytovat Objednateli sjednané 

služby, které jsou blíže uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy, popřípadě sjednané 

dohodnutým postupem, a to za podmínek uvedených dále v této Smlouvě (dále jen 

„Služby“). Při (zajišťování) poskytování předmětu plnění smlouvy poskytovatelem nebude 

docházet ke zpracování osobních údajů. 

3.2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje za poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli 

dohodnutou odměnu včetně hotových výdajů a přímých nákladů a poskytnout 

Poskytovateli nezbytnou součinnost.  

4. ROZSAH A ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ SLUŽEB 

4.1. Poskytovatel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí poskytovat Služby: 



 

                .Proficio Marketing s.r.o.  

 

4.1.1. jejichž rozsah a podrobnosti jsou sjednány v rámci této Smlouvy v Příloze č. 1; a 

nebo 

4.1.2. jejichž rozsah je sjednán postupem uvedeným v čl. 5 této Smlouvy. 

4.2. Smluvní strany budou v rámci pravidelných meetingů probírat bližší podrobnosti 

poskytovaných Služeb, vyhodnocovat aktuální nastavení spolupráce a případně upravovat 

časový rozsah poskytovaných Služeb, a to vždy dle potřeb Objednatele. Poskytovatel se 

zavazuje dbát pokynů Objednatele při poskytování Služeb.  

4.3. Poskytovatel se zavazuje vést přehled poskytnutých služeb včetně časové náročnosti 

jednotlivých úkolů (dále jen „Vyúčtování“). Objednatel je oprávněn vyžádat si 

rozpracované a hotové výstupy Služeb či Vyúčtování, které mu Poskytovatel v přiměřené 

lhůtě poskytne. 

5. OBJEDNÁNÍ DALŠÍCH SLUŽEB 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn objednat i jiné služby, než které 

jsou sjednány v Příloze č. 1 této Smlouvy, a to postupem uvedeným v tomto článku 5 

Smlouvy následovně: 

5.1.1. Objednatel zašle Poskytovateli požadavek, který bude obsahovat věcné zadání 

poptávané Služby, a to prostřednictvím e-mailu, který je uvedený v záhlaví 

této Smlouvy (dále jen „Požadavek“); 

5.1.2. Poskytovatel po obdržení Požadavku připraví nabídku (zejména ve formě media 

plánu, dále označovaného také jako „Media Plan”), v níž specifikuje bližší 

podrobnosti nabízené Služby, včetně uvedení přibližného termínu splnění, 

předpokládaný odhad pracnosti (pokud je to možné), včetně informací o tom, 

které z odhadovaných hotových výdajů či nákladů na poskytnutí Služby jsou 

nepřekročitelné a hodinovou sazbu za poskytované služby, a to v přiměřené 

lhůtě po obdržení Požadavku (dále jen „Nabídka“); 

5.1.3. Objednatel do pěti dní od jejího obdržení Nabídku prostřednictvím e-mailu 

potvrdí nebo odmítne. V případě, že Objednatel bude mít k Nabídce výhrady, 

bude postupovat dle odst. 5.1.1 Smlouvy obdobně. 

5.2. Pro vyloučení pochybností platí, že:  



 

                .Proficio Marketing s.r.o.  

 

5.2.1. Objednatel není povinen akceptovat Nabídku a Poskytovatel není povinen 

Nabídku učinit. V případě, že se Smluvní strany nedohodnou na obsahu 

Nabídky, nemá to vliv na ostatní závazky, který vyplývají z této Smlouvy; 

5.2.2. Smluvní strany se mohou dohodnout i na jiném způsobu objednávání dalších 

služeb dle tohoto článku, ze kterého bude patrný obsah poskytovaných 

služeb. 

6. ODMĚNA, HOTOVÉ VÝDAJE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Smluvní strany se dohodly na následující celkové výši odměny stanovené v Příloze č. 1.  

Výše odměny za uvedené služby je sjednána jako nepřekročitelná. 

6.2. Za služby sjednané způsobem vymezeným v čl. 5 této smlouvy bude Poskytovatel účtovat 

Objednateli odměnu jako násobek hodinové sazby, jejíž výše bude uvedena v nabídce   

6.3. K ceně dle odst. 6.1 bude připočteno DPH v zákonné výši.  

6.4. Spolu s odměnou nahradí Objednatel Poskytovateli veškeré hotové výdaje a náklady 

vynaložené při provádění této Smlouvy, a to v souladu s touto Smlouvou či 

odsouhlaseným Media Planem. Na žádost Poskytovatele složí Objednateli zálohu k 

úhradě hotových výdajů či nákladů.  

6.5. Hotovými výdaji a náklady se rozumí zejména výdaje na nákup služeb třetích stran jako je 

PPC reklama, display kampaně, propagace příspěvků na Facebooku apod. Smluvní strany 

se dohodly v odsouhlaseném Media Planu postupem dle odst. 5.1. Smlouvy na tom, které 

z výdajů či nákladů jsou zastropovány.  

6.6. Odměna Poskytovatele spolu s hotovými náklady bude placena měsíčně na základě 

faktury vystavené Poskytovatelem vždy k poslednímu dni měsíce, za který se odměna 

platí.  

6.7. Splatnost faktury činí 14 dní od jejího vystavení. Nesplňuje-li faktura náležitosti daňového 

dokladu, je Objednatel oprávněn ji nejpozději do 5 pracovních dní od doručení vrátit 

Poskytovateli s uvedením nedostatků faktury; v takovém případě splatnost odměny dle 

vadné faktury nenastává. Opravená Faktura je splatná po 14 dnech následujících po dni 

jejího doručení Objednateli. 



 

                .Proficio Marketing s.r.o.  

 

7. NEUPLATNÍ SE: INFLAČNÍ DOLOŽKA 

8. LICENCE 

8.1. V případě, že jako výstup či jiný výsledek činnosti v souvislosti s poskytováním Služeb 

dle této Smlouvy bude vytvořeno dílo, které bude splňovat definiční znaky autorského 

díla podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 

právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) (takový výstup či jiný 

výsledek činnosti dále jen „Autorské dílo“), uděluje Poskytovatel uzavřením této 

Smlouvy Objednateli oprávnění takové dílo užít (licenci) za následujících podmínek: 

8.1.1. licence je udělena jako nevýhradní, pokud se Smluvní strany nedohodnou 

výslovně jinak; 

8.1.2. licence je udělena na dobu trvání majetkových práv k příslušnému Autorskému 

dílu; 

8.1.3. licence je udělena bez množstevního či územního omezení; 

8.1.4. Objednatel je oprávněn Autorské dílo užít všemi způsoby užití, které jsou ke dni 

předání Autorského díla známé; 

8.1.5. Objednatel je oprávněn postoupit licenci třetí osobě či udělit třetí osobě 

podlicence  

8.1.6. Objednatel není povinen licenci užít; 

8.1.7. Objednatel má právo provádět modifikace a úpravy příslušného díla, a to i 

prostřednictvím třetích osob. 

8.2. V případě, že se Smluvní strany dohodnou na dodání díla, jehož autorem je třetí osoba, 

je Objednatel oprávněn dílo užít v rozsahu licenčních podmínek, za kterých bylo takové 

dílo poskytnuto třetí osobou (zejména Open source licence či licence fotobanky).  

8.3. V případě, že Objednatel předá Poskytovateli podklady či materiály pro poskytování 

Služeb či plnění této Smlouvy, prohlašuje, že užitím takových podkladů či materiálů 

nebude zasaženo do žádných práv třetích osob, zejména osobnostních práv či práv 

duševního vlastnictví. Objednatel uděluje Poskytovateli licenci k užití podkladů či 

materiálu dle první věty tohoto odstavce za účelem splnění této Smlouvy. 



 

                .Proficio Marketing s.r.o.  

 

9. SOUČINNOST 

9.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost. 

9.2. V případě, že se na tom Smluvní strany dohodnou, dodá Objednatel Poskytovateli 

materiály a podklady, které jsou potřebné pro poskytnutí Služeb, zejména fotografie, 

fonty apod. 

9.3. V případě prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti se prodlužuje přiměřeně 

doba ke splnění povinnosti Poskytovatele, vždy však minimálně o dobu, kterou byl 

Objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti. 

10. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v účinném znění. Uveřejnění zajistí Objednatel.   

10.2. Smlouva je uzavírána na dobu řešení projektu.   

10.3. Tato Smlouva může kdykoli zaniknout písemnou dohodou Smluvních stran. 

10.4. Kterákoliv Smluvní strana může tuto Smlouvu kdykoliv a bez důvodu vypovědět. 

Smlouva pak skončí posledním dnem druhého kalendářního měsíce, který následuje 

po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní straně.  

10.5. Každá ze Smluvních stran je oprávněna odstoupit od této Smlouvy v případě, že druhá 

Smluvní strana poruší některou z povinností dle této Smlouvy podstatným způsobem. 

11. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

11.1. Práva z vadného plnění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“). 

11.2. Pro vyloučení pochybností platí, že za vadu Služeb se nepovažuje skutečnost, že 

výsledky Služby nemají vliv na zvýšení odbytu produktu či služeb Objednatele, pakliže 

při poskytování Služeb Poskytovatel neporušil svoji povinnost poskytovat svoje Služby 

v souladu s best practice, pokud se na odchýlení od best practice nedohodl s 

Objednatelem. 



 

                .Proficio Marketing s.r.o.  

 

12. UTVRZENÍ DLUHU 

12.1. V případě prodlení Objednatele se zaplacením jakékoliv platby dle této Smlouvy o více 

než 14 dní může Poskytovatel po Objednateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 

výši 0,05 procenta z dlužné částky za každý den trvání prodlení. 

13. NÁHRADA ŠKODY 

13.1. Náhrada škody se řídí Občanským zákoníkem, pokud v této Smlouvě není stanoveno 

jinak. 

13.2. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel není odpovědný za újmu, která Objednateli 

vznikne v souvislosti s touto Smlouvou, pakliže tato újma nevznikne úmyslným 

jednáním Poskytovatele či jeho hrubou nedbalostí. 

13.3. V případě, že přes vyloučení odpovědnosti dle odst. 13.2 Smlouvy, by Poskytovateli 

vznikla povinnost nahradit Objednateli újmu, omezuji Smluvní strany tuto povinnost 

kumulativně maximálně do výše přijaté odměny dle odst. 6.1. Smlouvy 

Poskytovatelem za 12 měsíců. 

14. MLČENLIVOST A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

14.1. Otázka ochrany důvěrných informací je řešena samostatnou smlouvou.  

15. DORUČOVÁNÍ 

15.1. Pro účely Smlouvy jsou výhradní adresy pro doručování písemností Smluvních stran ve 

věcech Smlouvy uvedeny v záhlaví Smlouvy. Případné změny těchto kontaktních údajů 

musí být druhé straně oznámeny písemnou formou na stávající adresu pro 

doručování. 

16. REFERENCE 

16.1. Objednatel uzavřením této Smlouvy dává svolení a veškerá nezbytná oprávnění 

Poskytovateli k tomu, aby uvedl označení a logo Objednatele, na svých internetových 

stránkách v rámci referencí.  

16.2. Ustanovením odst. 16.1 není dotčena povinnost mlčenlivosti dle čl. 14 Smlouvy. 



 

                .Proficio Marketing s.r.o.  

 

17. SALVÁTORSKÁ KLAUZULE 

17.1. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stalo neplatným, 

v rozporu s vůlí Smluvních stran neúčinným nebo neaplikovatelným nebo že taková 

neplatnost, neúčinnost nebo neaplikovatelnost neodvratně nastane (zejména v 

důsledku změny příslušných právních předpisů), nemá to vliv na platnost, účinnost 

nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy.  

17.2. Smluvní strany se v případech uvedených v odst. 17.1 Smlouvy zavazují k poskytnutí si 

vzájemné součinnosti a k učinění příslušných právních jednání za účelem nahrazení 

neplatného, neúčinného nebo neaplikovatelného ustanovení jiným ustanovením tak, 

aby byl zachován a naplněn účel této Smlouvy. 

18. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

18.1. Práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí Občanským 

zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu. 

18.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či 

platnost a usilovat se o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání 

kontaktních osob nebo pověřených zástupců. 

18.3. Nebude-li sporná záležitost vyřešena do šedesáti (60) dnů ode dne doručení výzvy k 

jednání dle odst. 18.2 Smlouvy, mohou se obě strany obrátit na věcně a místně 

příslušný obecný soud České republiky. 

19. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

19.1. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními 

stranami.  

19.2. Pro účely této Smlouvy se vylučuje užití § 557, § 558 odst. 2, § 1799 a § 1800 

Občanského zákoníku. 

19.3. Poskytovatel je oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku či její část, která vznikne na 

základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou, na třetí osobu, včetně osob pověřených 

vymáhání pohledávek či finančním institucím. 

19.4. Tato Smlouva se uzavírá v elektronické podobě.,  



  .Proficio Marketing s.r.o. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k ní připojují svoje podpisy. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Za Proficio Marketing s.r.o. Za Mendelova univerzita v Brně 

Ing. Petr Halík, jednatel   prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

Podepsáno elektronickým podpisem 09.06.2024 Podepsáno elektronickým podpisem 11.06.2024



  .Proficio Marketing s.r.o. 

Příloha č. 1 - Specifikace služeb 

Kampaň “Nebuď Trash” 6/2024 – 6/2025 

Popis Služeb 

Kreativní koncept 49 587 Kč 

Agenturní náklady (strategie, projektové řízení, výroba statické 
kreativy do kampaní, psaní postů) 

99 174 Kč 

Fee za influencery 165 289 Kč 

Display média 57 851 Kč 

Tisk a výroba fyzických materiálů 24 793 Kč 

Hodinová sazba bez DPH 1 500 Kč 




